1

Красноярский край

ТЮХТЕТСКИЙ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.05.2021                                         с.Тюхтет                                        №  2.4-84

Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на

территории Тюхтетского муниципального округа

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», руководствуясь статьями 20, 35 Устава

Тюхтетского муниципального округа, Тюхтетский окружной Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории Тюхтетского муниципального округа, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением  настоящего решения  возложить на

комиссию  по экономической,  налоговой политике и бюджету (Кибисова

Л.В.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава

Тюхтетского муниципального

округа

______________Г.П. Дзалба

Председатель Тюхтетского

окружного Совета депутатов

_____________В.С. Петрович

https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901876063#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902135756#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902135756#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902135756#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902135756#7D20K3

2

Приложение к решению Тюхтетского

окружного Совета депутатов

от  27.05.2021 № 2.4-84

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление

на территории Тюхтетского муниципального округа

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения перечня

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на

их осуществление на территории Тюхтетского муниципального округа (далее - Перечень).

2. Формирование и ведение Перечня осуществляет орган администрации

Тюхтетского муниципального округа, уполномоченный правовым актом администрации

Тюхтетского муниципального округа (далее - уполномоченный орган), на основании

предложений, предоставляемых органами местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа (их структурными подразделениями), уполномоченными на

осуществление соответствующего вида муниципального контроля (далее - предложения).

3. Перечень утверждается правовым актом администрации Тюхтетского

муниципального округа по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Перечень содержит следующие сведения:

1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории

Тюхтетского муниципального округа;

2) наименование и реквизиты нормативных правовых актов, регламентирующих

осуществление соответствующего вида муниципального контроля;

3) наименование органа местного самоуправления Тюхтетского муниципального

округа, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального

контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа, наделенного соответствующими

полномочиями).

5. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:

1) включение сведений в Перечень;

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключение сведений из Перечня.

6. Основанием для включения сведений в Перечень, внесения изменений в сведения,

содержащиеся в Перечне, исключения сведений из Перечня является принятие

соответствующих нормативных правовых актов, в том числе связанных с наделением,

изменением либо прекращением полномочий органа местного самоуправления (его

структурного подразделения) по осуществлению муниципального контроля, изменением

наименования вида муниципального контроля и (или) изменением сведений об органе

местного самоуправления Тюхтетского муниципального округа (его структурном

подразделении), уполномоченном на осуществление соответствующего вида

муниципального контроля.

7. В случае принятия нормативного правового акта, требующего внесения изменений

в Перечень, предложения направляются в уполномоченный орган в срок не позднее 15

рабочих дней со дня вступления в силу такого нормативного правового акта.

8. Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней со дня, следующего за днем

получения предложений, осуществляет их проверку на предмет соответствия

действующему законодательству.

В случае несоответствия предложений действующему законодательству

уполномоченный орган в срок не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем окончания

проверки, готовит заключение и направляет его в орган местного самоуправления

Тюхтетского муниципального округа (его структурное подразделение), уполномоченный

на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.

3

9. Уполномоченный орган не позднее 30 рабочих дней со дня окончания проверки

предложений обеспечивает внесение изменений в Перечень.

10. Ответственность за своевременность, достоверность и полноту предложений

несет орган местного самоуправления Тюхтетского муниципального округа (его

структурное подразделение), уполномоченный на осуществление соответствующего вида

муниципального контроля.

11. Отсутствие в Перечне сведений о виде муниципального контроля не

препятствует реализации полномочий органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа (их структурных подразделений) по осуществлению

соответствующего вида муниципального контроля.

12. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной.

13. Актуальная версия Перечня подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет.

4

Приложение

к Порядку ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление на

территории Тюхтетского муниципального округа

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление на территории Тюхтетского муниципального

округа

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля,

осуществляемого на

территории

Тюхтетского

муниципального

округа

Наименование и

реквизиты

нормативных

правовых актов,

регламентирующих

осуществление

соответствующего

вида муниципального

контроля

Наименование органа местного

самоуправления Тюхтетского

муниципального округа,

уполномоченного на осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля (с указанием

наименования структурного

подразделения органа местного

самоуправления Тюхтетского

муниципального округа, наделенного

соответствующими полномочиями)

1 2 3 4